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SHENIMET SHPJEGUESE
L. Informacion i pirgjithshém

Shogeria “TIPOGRAFIA SHTARAKE" SH.A eshre regjistruar prane Zyres Se Rregiistrit Iregtar e
Giykates se Rrethit Giygesor Tirane me Vendimin Nr. 17628 date 11/07/1597,

Shoqeria zotorohet 100%% nga ortaku i saj. Ministria ¢ Financave dhe Ekonomise dhe ka nje Kapital te
regiistruar prej 66.857.000 leke,

Administrator | shogerise eshte Znj. Fabiola Hoxha emeruar sipas vendimit ne 9371 date 21.06.2018,
Drzanizimi dhe funksionimi i sa rregullohet sipas ligiit Nr.9901 date 14:04/2008 “Per Tregtaret dhe
shoyeriie tregetare” stautit 1o sa) dhe legjislacionit shqiptar ne fugi.

i. Bazate pérgatitjes s€ pasqy ruve Mnanciare

L1 Deklarata ¢ pajtueshmériss
Pasqyrat finaneiare jand pérgatiwr ns pérputhje me Standardet Kombaiare 1& Kontabilitetit 16 pénmirésuara
(SKK) dhe hgiin nr 9228, dag 29 prill 2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™,
NE buzé 1@ urdhrit nr6d dws 22.7.2014 “Per shpalljen ¢ standandeve kombotae ¢ bomahilietic @
pérmirésuara dne ybaiimin o detyrueshém @ tyre”, Ministria e financave vendosi 1¢ b3jé 1@ detyrueshine
sbatimin ¢ Standerdeve Kombétare 1¢ Kontabilitetit 16 pémirésuara duke filluar nga | janar 2015

1.2 Bazai e matjes i
Pasqyrat financiare jané péreatitur bazuar ne Koston histonke.

1.3 Biznesi né vijimesi
Shogeria “Tipografia Ushtarake™ sha eshie ne proges perthithje nga shogeria “Shtypshkronja e § etrave me
Viere™ sha sipas Vendimit te Asamblese se Pergjithshme e Aksionereve nr.1 date 04.01.2018.

I Monedha funksionale dhe e paragitjes
Keto pasgyr financiare jant paragitur nz Lek, ¢ cila ¢

1.3 Vierdésime dhe giykime
Paraqitia ¢ pasqyrave financiare kérkon q@ manaxhimi i shogérisé & kryeje viergsime dhe supozime qé
ndikeing shumat ¢ raportuara ¢ aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve 18 kusitézuara ne datén ¢
Pasgyres se pozicionit financiar, si dhe 1@ ardhurave dhe shpenzimeve 1@ krijuara né periudhén kontabal,
Vieresimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén ¢ méparshine dhe faktore ¢
tere Juke pérfshiré pritshmérité pér npjarjet ¢ ardhshme (@ cilat besohen (& jené @ arsyeshme né rrethanat
aktuale. N¢ disa raste munaxhimi mbashtetet né mendimet ¢ ekspenéve 1@ pavarur. Manaxhimi kryen
vlerésime dhe giykime né lidhic me ¢ ardhmen. Vierdsimet kontabgl q¢ rezultojné sipas perkufizimit, jo
gjithmong do & barazohen me rezultatet akruale. Vierdsimet dhe supozimet q¢ kané risk 1@ réndésishem pér
1@ shkaktuar korrigjime (axhustime) materiale, 18 vierave 8 mbarra @ aktiveve dhe detsrimeve jungd

dhe monedha funksionale ¢ Shogérise.

pérshkruar mé poshié: .
151 Zhvlerésimi i llogarive (& arkétueshme

Zhvleresimi i llogarive (& arkétueshme bazohet né humbjet e vierssuara 1 cilat rezultojné nga pa mundésia

¢ honsumatordve pér @ paguar detyrimet ¢ tyre. Kélo vierésime bazolien né muoshén e llogarive 1@

arketueshnie dhe eksperiencén ¢ méparshme n@ gregjistrimin, vlerésimin ¢ afisise paguese 1@

Konsumatoréve, st dhe ndryshimet e fundit dhe 8 pritshme 1€ termave ¢ pagesés s¢ konsumatordve.
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Manaxhimi vlaéson né fund @ gdo periudie né rast se Ka nevojd pér zhslerésimin e llogarive té
arkétueshme,
1.5.2° Provizionet

Provizionet né pergiithési kerkoiné njé nivel 6 Jang givkimi. vecandrisht né rastet o koallikteve gjygesore
Shogéria vieréson mundésing ¢ Kijimit 1€ njé detyrimi akiual si rjedhojé e njé ngjarje 1€ shkuar, né rast se
mundésia e ndodhies vierésoliet 1€ jete me shumé se 50% . né 16 tilla taste shogéria provizionon vleren ¢
detyrimit ¢ cila mund & matet me besueshméri. Pér shkak 1@ mivelit @ lané 1¢ pasigurisd. ng disa raste
fmund @ ndodhé 92 vierssimi mund 1@ mos Jet€ € 1€ njgjtén linjé me resultatin ¢ ¢shijes. Manashimi
Vlerdson né fund 1@ o periudhe né rast se ka nevoje per krijimin e provizioneve.

1.6 Krahasveshméria e informacionit kontabél
Sig paragitet néStandardin Rombétar ¢ Kontabiliter 1¢ pérmirdsuar nrl, n@ st ¢ nje ndryshini né
paraqitfen ¢ pasqyrave financiare si pasojé e kérkesave t¢ nje stundardi @ 1. ajé péemirésimi né standard
a0 nj¢ ndryshimi né ligjin et Kontabilitetin dhe Pasgyzar Financiare”, informacioni krabasues duhet 1
niparagited pér @ Korrespenduar me paragitien ¢ re, pervee rasteve kur nparagitja ¢ informacionit krahasues
auk muad @ viergsoliet ne meny ré 1€ besueshme
Informavioni krahasues pse vitin mbyliur mé 31 dhjetor 2017 sig kerkohet nga Stendardet Kombétare ¢
Ronatshiliteiit 1@ pmirésuara.

2. Pofitikat Kontabil
Pohitikat kontabgl e méposhtme jané eplikuar ne ményre konsistents né ¢ gjitha perivdhat ¢ paraqitura ng
pasgyrat financiare
2.1 Transaksionet né monedh huaj

Iranszksionet ne monedhé 1@ huaj konvertohen né monedhién funksionale dhe regjistrohien me Kursin ¢
kémbimit ns duin e transaksionit. Aktiver dhe detyrimet monetare né monedhs 1@ hugy né Jdaten ¢
raportimit kenvertohen né monedhén funksionale me kursin ¢ Kémbimit ré datén e hilancit Fitimi ose
hainbja nga kémbimi né 2¢ra monetaré éshie diferenca 92 vJen nga kembimi i njé numr @ cakiuar njésish
monedhe 1¢ hual né monedhén funksionale me kurse té ndr)'::]une xeémbimi ne datal ¢ kémbimit, Te
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedic 1& huaj konvertohen nd monedhén funksionale me Kursin ¢
kembimit 1@ datés sé knerjes sé transaksionit ndérsa ato g maten me vlerd (3 drejié rikembehen ne
monedhén funksionale me Kursin ¢ kémbimit & dates kur &shité pircaktuar viera o drejié. Diferencat qé
re-uitojng nga kursi i kémbimit kalojné ne pasqyrén ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit 1 monedhave @ huzgja mé 31 dhjetor 2018 dae 2017 éshig detajuar si me poshie:

Kursi i kémbimit 2018 2007
EuraLEX 123.42 13295
USD’LEK 107.82 11110 .

2.2 Instrumentat financiars
Instriinentat financiarg jo-derivative pérbehen nga logari 12 arketueshme. mjete monetare, hua 8 marry
dhe & dheéna dhe lowari & pagueshme. Instrumentat financiard jo-derivative njihen tllimisht me vieren o
dnveg sig pérshkruhet mé poshté. Per Instrumentat ¢

drejté plus ¢do kosto transaksion g hidhet me to,
mbajtur me vlerd 18 drejié ndpemmjet fitinrhumbjes. kostol e transaksionit katajné né pasqyren ¢ 1@

Shamimet snzicgne Ay 6 derrne fagen 13 jane prese periarass ¢ ketyre pasgyrave financrare
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ardhurave dhe shpensimeve Né Vijim & njoljes fillestare instrumentan tinanciard jo-derivative maten siy
pershkruhet me pashie. Njé instrument financiar njihet nése Shogéna behet palé né kushter kontrakuale 1o
mstrumentit. Aktivet financiare sregiistrakien kur skadojné 1e drejtat kontrakiuale 1@ shogérisé mbi ukset ¢
parase s¢ aktivit financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njE palé ¢ treté pa mbajtur
Rontrollin ose gjithé risqet dhe petfitimer thelbésore 1@ aktivit, Blerjet dhe shitjet normale 1¢ aktiveve
financiare kontabilizohen né daen e transaksionit, q¢ Sshié data né (@ cilén shogéria anpazhohet 16 blejé
2po 1¢ shesg aktivin Detvrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet konrakiuale t¢ shogerise skadojne,
shfugizohen vse anuliohen

*  Mjetel monetare
Mietet monetare pérfshijng arken, Hogarité njedhese dhe depozitat pg (¢ paré me bankat Pér qéllimin ¢
Pasayrés ¢ Nuksit 1€ parasé, mietet nionetare perishijre depozita me afat me nje maturin prej e muajsh
Use mé pak q¢ nza data ¢ Hllimit

*  Llogar 13 arkétueshme
Llogarite ¢ arkéteshme njihen fillimisht me vletén ¢ drejté dhe 1né pas
humbjen nga zhs lerésimi. Provizioni per zhvlerésimin ¢ aktiveve 1@ arkétueshme ilogaritet kur ka t¢ dhana
s¢ shogéria nuk do @ jets né giendje (& mbledhé 1@ gjithe dets rimet. Viéshtizdsite financiare 1@ debitorit,
mundésia q¢ debitori 18 lulineniofé ose riorganizimi i tj fnanciar kensiderohen tregucs g2 logarité »
arketueshme & zhvlerdsohen. Shoma e provizionit Hogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe vieres
ontuara me aonmen elektive (€ interesit

mie kosto @ amortizuzr duke zbritur

aktuale & Hukseve 1& ardhshme 1@ parashikuara 1€ parast

e Llogan (¢ pagueshme
Plogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e nre (€ drejié dhe mé pas me kosto & amortizuar, duke
pérdorur metodn ¢ interesit efehiiv.

® Hua 1& marsa dhe té dhéna
Huaw ¢ marea dhe e dhina njihen fillimisht dhe mbaken & vazhding me vlerén ¢ tregut, pa pértshirs
Raston ¢ transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ mara dhe 1 dhéna puragiten me kosto (& amortizuar
duke njohur 1€ pasqyren 2 1@ ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis kostos dhe vlerss sg
pagueshme nominale péigiae periudhés s@ huamanjes duke u bazear (si rregull) né interesin efektiv
Interesat ¢ njohura nd pasqyrén ¢ (¢ ardhurave dhe shpenzimeve jand pérlloparitur mbi bazén ¢ interesit
nonminzl.

e Vicrae dicpid
Vierat ¢ drejta t pérllogaritura 18 mjeteve moneiare dhe ckuivaleméve 16 tyre, & kerkesave per tu arkétuar,
Jetyrimeve pér L'u paguar dhe huave. perafrohen me vierat ¢ tere kontbal,

° ¢ tjera
Instrumenta @ teré jo-derivativé maten me kosto © amortizuar sipas metodés sé interesit efchiiv, duke
zbritur ¢do humbje nga shvlerésimi,

e Kapiali themeltar
Kapital themeltar njihet me vlerin nominale

e Zhvlerésimi i aktiveve financiare
Nje aktiv finencar konsiderohet § zhvlerésuar nése ka té dhena objektive g8 tregojnd se njé
Kang efvkte negative né ukset ¢ ardhshme qé parashikohen 1@ burojng nga ahtivi

apo disa ngjarje

avie piose perberese o A2iyee pasgyrave s tare
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USHTARAKE" SHLA
Nje zhwlerdsim ne lidhge me aktisin financiar, & matur me kosta (é amortizuar, Hogaritet st diterencé midis
vVerés se mbetur dhe viers aktuale 1@ fukseve ¢ ardhehme té parashikuara (¢ parasé @ skontuara me
normen efektive (& interesit
Aktivet financiare 1€ réndésishme testohen pér zhs lordsim ne mienyre individuale Aktivet ¢ yera financiare
vierésohen né menyré 1¢ grupuar. ne prupe Q¢ kane karakterisuka 1@ ngjashme & riskut kreditor. T¢ gjiths
humbjet nga zhvlerésimi njihen ne pasqyrén e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve. Nj¢ humbje nea shylerésimi
fmerret nese rimargjs mund (& lidhet abjektivisht me nje ngjarje ¢ ndodhur pas njohjes s¢ humbjes nga
zhwvlercsimi. Pér aktivet financiare € matura me Kosto 1¢ amortizuar, rimamja njihet né pasqyren e 1¢
ardhurave dhe shpenzimese.

2.3 Inventarét
Inventarét regjistrohen ne kontabilitet me hosto. Kosto ¢ marrjes perfshin (€ gjitha shpenzimet ¢ knyera per
12 spelle inventain ne vendin dhe kushtet ekzistucse. Né rastin e prodhimit @ produkteve ne koste
réilshihet edhe presa respeltive ¢ shpenzimene @ pérgiitbshme dube u Logaritar mbi kapacitetet nomm
prodhuese Kosto ¢ inventant ozaritet duke perdorur metodén e mesatares s ponderuar
Giendjet ¢ inventarit jant 1 vlerésuara 1é hilane me koston ¢ tre historibe. duke ¢ konsideruar kit

vierdsim, si vierén mé (¢ ulét midis Kosios dhe vierds nelo ¢ realizucshme.

24 Aktive afugiata materiale

i. Njohja dhe matja
Fe gjitha aktivet ufatgiata materiale paragiien me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
skumuluar. Kestoja perfehin shpenzime (¢ cilat lidhen drejipérdre)t me blerjen e aktivit. Kostoja e aktivese
1 veténdénuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkie, gdo kosto tjetér 1@ lidhur drejipérdreji me
rdorimit, si dhe Kostot ¢ gmontimit, hegjes s¢

sjelljen ¢ aktivit nt gjendje pune par géllimin e synuar 18
preseve dhe siclijes ne giendien e méparshme € vendndodhjes s¢ akuivit. Shpenzimet kapitale 16 aktiveve
béra giae ndéctimit kapitalizohen n¢ “Ndénim né proges™ dhe wransferohen n# Kategoning pérkatéae @&
aktivis kur pérfundon ndeniimi til. nga kur aplikehet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. Né rastet hur
pies€ 18 ¢ aktivi atiegioe material kane jetégiatési 1@ ndryshme, ato kontabilizohen si zéra 18 ndryshem

(xomponentét mé & médhenj) 1& akuveve efatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrict jashi€ pérdorimit péreaktohen duke krahasuar vierén e shitjes
mie vleren ¢ mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve,

i Kostot ¢ mepasshme
Kostojz ¢ zevenddsimit 1€ njé pjese 1€ njé z8n € ahtiveve afalgjma materiale njihet né vierén kontabel ¢
allj zén nese éshie ¢ mundshme g€ shoqdria do 1€ realizoje pérfitime 1€ ardhshme ckonomike nga pérdorimi
ojesgs zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t¢ matet né ményré (& besueshme.
t ¢ sherbimeve 1¢ zakonshme 1@ aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin

o
1 Amontizimi

Amortizimi 1 aktiveve Hogaritet duke pErdorur metedén ¢ vlerés sé mbetur 8 amonizimit mbi jewn ¢

vlerdsuar @ ydo pjese 1@ ahtivit afatgiaie material deke flluar nga dita e paré e muajit g3 paSon muajin ¢

blerpes. Aktivet ¢ marra mie girg amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé @ shkuntér midis

periudhes sé girasé dhe jetés ¢ dobishme 1@ aktivic.

Jetegiatgsia ¢ vieresuar pér vitin 2018 dhe 2017 &shié si me poshte:
Kategoria ¢ ahtiveve Metoda ¢ Amontizimit Norma e Amortizimit
Ndertesa Viera ¢ mbetar 3%

16 e ne fagen U5 pane prese perberese ¢ ketire pasurane fivana e

Srciinzar shpre gucse o,
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Mobilje pér 2yren Viera e mbetur 20%,

Pajisje informatike Viera ¢ mbetur 25%

1¢ Tera Vlera ¢ mbetur 20%,
iv. Cregjistrimi

NJ€ z& i aktiveve afutejata materiale gregustrohet kur ai nxirret jashi@ perdorimit apo athere kur nuk priten
meé périitime chonomike @ ardhshme nea perdorimi apo nxjerja e tij jashté perdorimit. Fitimet dhe
humbjet né rastin ¢ nyjerres jashté pérdorimit té ulitiveve afatgjata materiale, péreaktoken sipas shumas s
tyre & mbetur dhe merren parasy sh né uxjerjen e rezultalit operativ 1 vitit.

2.5 T¢ ardhurat
1€ ardhurat njiken ateherd kor éshté 2 mandshme q¢ njésia ekonomike do 1@ keté pérfitime exonomike ne
té ardhmen dhe kéto pérfitime mund (¢ maten me besueshméri,
te ardhurat inaten me vierdy e drejié 1@ arkituar ose 18 arkétueshme qé merr parasysh shuman e ¢lasedo
7brilje tregtare, zbritjet per shlyerje 1@ menjehershme dhe zbeitjet ¢ bira per sasi (véliim) 1 blers

2.6 Té ardhurat e tjera 13 shityidzimii
1€ ardhurat e tjera 1@ shirviezimit Pataqesin (& ardhurat q¢ pérfitohen jo rrepullisht gjaté rrjedhos normale
W& veprimtarisé clonomike dule perfshirs, fitimhumbjet nga shitja ¢ akiiveve afatgjna materizle dhe
jomateriale, fitimhumbjet nga rivlerdsimet e akliveve afatgjate @ investuara dhe fitimumbjer g vijre
nga ndryshimi i kursit 1@ kembimit pimveg diferencave 18 kémbimit q¢ lidhen me veprimtarité financiare
dhe investuese

27 Qirag
Qiramargjet klasifikohen si financiare ose operative g€ né fillimin ¢ qirasé. Qiraté financiare njihen st
aktive dhe detyrime finonciare né shkallén me & wleUE vierés sé dreji ¢ aktivit dhe vierés akiuale 1@
minitumil 1€ pagesave (¢ girasd né daén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen ng pasqyrén ¢ 1l
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin o qirasé me nommat ¢ zbatueshme 1@ interesit mbi baluncén o

mbetur (€ detyrimeve.

2.8 T¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare
T¢ ardhurat financizre pérfshijng & ardhura interesi nga logarite bankare dhe fitime nga kursi i kémbitin
Q& njihen né pasqyién ¢ ¢ ardhurave dhe shpenzimeve.
I¢ ardhurat nga inzcresi njthen mhi bazén ¢ 1€ drejtave ¢ konstatuara duke pérdorur metodén ¢ interesit
elehtiv.
Shpenzimet financiare perishijng shpenzime interesi mbi huamarzjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
rdryshimet né vlerén ¢ drejté ¢ akriveve financiare @ mbajtura me \leré drejié népennjet Hogarise
fiim humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kosto! o huamarjes njihen né pasqyren ¢
t¢ ardhurave dne shpenzimeve me metodén ¢ interesit etektiv.

2.9 Tatimi mbi fitimin ‘
Tatiny fitimi i vitit perbehet npa tatiny akival dhe tatim fitimi § shiyré, Tatim fitimi njihet NG pasgyrén ¢ 1@
ardhurave dhe shpenzimeve pénveg rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital. rast né é cilin

cdhe tatimi njihet né kapital.

s ketyre pasyvrae fivanciar,
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Fatimn akiual &hte watimi i pritur PEr Cu paguar mbi fitimin ¢ tateeshem @ vine, duke aplikvar normat
tatmore nd fuyi ne Jaten e bilancit, si dhe glaredollo] rregullimi kontabe 18 tatimit per t'u paguar n@ lidhge
me vitet ¢ meparshme. Norma e tatimit mhi fitimin pér vitin 2018 eshte 159 (2017 15%),

Latimy fitimi i shtyré pérfagéson diferencen ¢ ttimit mbi fitimit t¢ paguestém (apo ¢ rikuperueshemy ne
penudhat ¢ ardhshme, i ¢ili périlogaritet Per W evidentuar diferencat ¢ pérhohshme qé krijohen per shhak e
aphkimit 1 parimeve kontabsl 1@ ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shizre njihet sipas metodes ¢
detyrimese @ bilancit, duke aplikuar normen tatimore ng fugi mbi diferencén ndénnjet aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime 1@ raporumit financiar dhe svlerave ¢ kétre aktivese dhe detyrimeve per géllime

tatimore
Giendjet ¢ shiyra wtimore maten me normat tatimare né fugi ose g¢ konsiderohen né fuoi né fund te
seriudies e raportimin @ cilat pritet ¢ zbawhen pér periudhén kur diferencat ¢ pérkohshme Jdo 1é
anuliohen ese hurebia tatimere ¢ mbartur do té sh frytezohet
Aktivet tatimore (@ shiyra per diferencat o pérkohshme té zbritshme regiistoben den né até masé ge &
fuadshme qi fitmi i taweshén né 1€ ardhunen 1 mund 18 perdoret per ebritjet ne falke

210 Fondet pér pensione
Shogéria paguan kontributer adaj sigurimeve shogérore ¢ shindetésore 1@ dets nieshme, q& stgurajne

perfitinet per pensione © punonjesve né pémputhje me legpshcionin shaiptar. Autoriteter Fiskale Jang
pirgiegiése per pércaktimin ¢ Kufirit minimal ligior & vendosur pér pensionet ne juridiksionin pérkatas
sipas nji¢ plani keniributesh pensiond 1¢ pércaktuar.

21 Transaksionet me palét e lidhura
Palét ¢ lidhura péreatiohen kur nje pa'é kontrollohet nga pala tjeter, ose ka ndikim té réndésishem ne
r. Pér géllime 13 paragities s¢ pasqirave

vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare § palés tje
re, drejtimi i shoqérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé 1@ lidhura.

finane
212 Frovizionct

Nie provizion njihet w@se. si rezulial i mé nejagjeje ¢ shkuar, Shogeria La njé dayrim ligior apo
o i eih mund 1€ vierdsohet ne ményré 1 besueshme dhe do ¢ kérkoie né ¢ ardhinen fukse

Nonstrukt
nér shiyergen e tj. Provizionet péreaktohen duke shontuar flukset ¢ pritshme ¢ ardhshme 1@

dalédse paras

pardse me nj¢ normé shontimi para tatimit g€ pasqyron vierdsimet akiuale 1@ tregut pér vierdn né kohs 1@
parase dhe per risqet g¢ lidhen me detyrimin ne 1jalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
i parash par shiverjen e detyrimil, provizionet nmerren

2,13 Akuver dhe detyrimet ¢ Kushtézuara
Detyrimet ¢ kushtéevara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paragiten né shénime to pasqy rave
jinanciare per sa kohé q& mundésia per nje dalje 1€ burimeve q¢ pérfshijne pérfitime ekonomike éshié ¢
largét. Nje aktiv § Kusht¢zuar nuk paragitet né pasgyrat financiare por paragitet né shénime per sa kohe
chziston mundesia e hyrjes s¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma ¢ humbjeve & kushtéruara njihet si
provizion. ndsé éshté ¢ mundshine g€ ngjarjet ¢ ardhshme 1¢ konfirmojné qé njé detyrim ka lindur né daen
e pozicionit financiar dhe mund (¢ béhet ni¢ vierésim i arsyeshém i shumés s& humbjes. '

e Sugen 13 pane prese perboress ¢ Relire pasgurane finanire

8 it e T b s
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Mjetet monetare
Mjetet monetare perfshijng arken, llogarité rjedhése dhe depozitat @ 1é pare me bankat Pér qéllimin ¢
pasqyrés sé fluksit 1€ parasé, mjetet monetare pérfshijng depozita me afat me nj¢ maturim prej tre muajsh
ose meé pak & nga data ¢ illimit,

Llogari & arkétueshme

Llogarité ¢ arkéeshme njihen fillimisht me viersn ¢ drejt¢ dhe mé pas me kosto t¢ amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhyvierdsimi. Provizioni plr zhvlerésimin ¢ aktiveve 1€ arkétueshme logaritet kur ka te dhéna
se shoqéria nuk do ¢ jetd né jendje 16 mbledhé @ gjitha detyrimet. Véshtirdsité financiare 1& debitorit,
mundésia g debitor © falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues gt Nogarite ¢
atkétueshme 1€ zhwlerésohen. Shuma ¢ provizionit llogaritet si diferencé midis vierés sé mbetur dhe vieres
aktuale 1€ flukseve 12 ardhshine & parashikuara & parast 1€ skontuarz e normén efektive (€ interesit.

Llogari 12 pagueshme
Llogarite ¢ pagueshme paragiten me vierén ¢ tyre t@ drejté dhe mé& pas me kosto & amontizuar, duke
pérdorur metedén ¢ interesit efektiv.

Hua & mana dhe 16 dhéna

Huate e marra dhe t¢ dhena njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén ¢ tregut, pa perfshire
koston ¢ ransaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté ¢ marra dhe ¢ dhéna paragiten me Kosto & amortizuar
duke njolur né pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dheshpenzimeve ¢do diference midis kostos dhe vlerss so
pagueshme noninale pérgjsi@ périudhés sé huamarjes duke u bazuar (si rregull) n€ interesin efekiiv.
ritur mbi bazén e interesit

0,

Interesat ¢ njohura n2 pasqyrén ¢ (@ ardhurave dhe shpenzimeve jang pérllog

nomina.

Vlera e drejté

Vlerat e drejta & perllogaritura (& mjeteve monetare dhe ehuivalentéve 1@ tyre, € Kérkesave pér Cu arketuar,
detyrimeve plr tu paguar dhe huave, pérafrohen me svlerat ¢ tyre kontaba),

T¢ tjera
Instrumenta (& Gere Jo-dernvalivé maten me Kosto 1 amortizuar sipas metodés s¢ interesit efektiv, duke

zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali themeltar
.
Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale

Zhvlerésimi 1 akuveve [Inanciare

Nje aktiv fnanciar honsiderohet 1 zhvler@suar nise ka 1@ dhéna objektive Q& tregojné se nié apo disa ngjarje
hane efekie negative ne flukset ¢ wrdhshme gé parashikohet @& burojng ngd aktivi.

Shainet shpivdinsse nea faga 6 derine fogen 13 jone fese perhdrese o kel pasqprane finani e
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Nje zhwleresim ne lidhje me aknivin financiar, (¢ matur me kosto 1& amortizuar, Hogantet si diterence midis
Vlerés st mbewr dhe vierés skiale @ fNukseve (@ ardhshine (@ parashikuara 1¢ parase ¢ skontuara me
nomen efebtive 1€ interesit.

ARtivet financiare @ réndssishme testohen per zhs lerésim ne ményrt individuale. Aktivet ¢ tera financiare
ngiashme (€ riskut kreditor

vilerdsohen neé M ré (& grupuar, né Lrupe g€ kane karakteristika (¢
Té gjitha humbijet apa zhvlerésimi njihen né Pasqyrén ¢ 1¢ ardhurave dhe shpenzimeve,

Nj& humbje nea zhvlerssimi rimerrel nése timanja mund t¢ lidhet objektivisht me njé nejarje 16 ndodhur
Pas njohjes sé humbjes nga v lerésimi. Pér aktivel financiare 1¢ matura me koslo & amortizuar, rimartja

nithet né pasqyren ¢ 1 ardhurave dhe shpenzimeve,

Inventarel

laventarét regjistrolien i Lontabilitet me kosto, Kosto e martjes pérfshin 1€ gjitha shpenzimer e Kryera pér
€ inventarin né vendin dhe hushter ehziswese. N& rastin ¢ prodhimit 1@ produktese né hosto
pétbshibet edhe piesa respeltive ¢ shpenzimeve t¢ pérgjithshme duke o llogaritur mbi kapacitetet normale
predhusse. Kosto ¢ inventariy llogaritet duke pérdorur metodén ¢ mesatares sé ponderuar.

Giendiet ¢ inventaris J2nd (& vierdsuara né bilane me keston ¢ tyre histerike, duke o konsideryar kée
vlerdsim, st vierss m @ ulot midis kostos dhe vierés neto (2 realizueshme,

Aktive afatgiata matenale

i. Njohja dhe matja
I€ gjitha aktiver afatgjata materiale paragiten me kosto duke zhritur zhvlerdsimin dhe amortizimin ¢
akumuluar. Kostoja pérfshin shpenzime 12 ¢ilat lidhen drejipérdrejt me blerjen e whtivii, Kostoja e aktiveve
W vetendéntaara perfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto Yetérté lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen ¢ aktivit ne glendie pune per géllimin e synuar i€ pérdorimit, si dhe kostot ¢ gmontimit, hegjes s¢
piesive dhe sjelljes ne giendjen ¢ méparshme & veadndodhjes s¢ akuivit. Shpenzimet kapitale 1@ akiiveve 1
b1z gjawé ndénimit Lapital zohen ng “Ndértim ng proges” dhe transferohen ng kategoring pérkatése 1o
akuvit kur pérfundon ndénimi uj. nga kur zplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé. N rastel kur
piese 1@ nj€ aktivi afatgjate material kang Jetégjattsi 1 ndryshme, ato kontabilizohen si 281 & ndryshem
(komponentdr me @ médhenj) 1€ aktiveve afatgjata materiale.
Fitimet dhe humbjet nga shitjet, zpo majerrjet jasht¢ pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vieren e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto péttshiben a& pasqyrén e 1@ ardhurave dhe shpenzimeve.,

ii. Kostot e mépasshme
Kastaja ¢ zévendasimit 18 njé pjese 1 njé zéri 1¢ aktiveve afatgiata materiale njiket n@ vieren kontabal 1@
atij zéri nése ¢shie ¢ mundshme gé shogéria do 1€ realizofé pértitime 18 ardhshme ekonomike nga pérdorimi
I piesds zeévendesuese dhe kostoja ¢ piesds mund € matet ng ményré 1€ besueshme. Kosiol ¢ shérbimeve 18
zakonshme (€ aktiveve af wgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin, ’

iii Amortizimi
Amortizimi 1 aktiveve llogasiter duke pérdorur metodin ¢ vierés & mbetur 1¢ amortiZimit mbi jetn e
vierésuar @ ¢do pjese ¢ akivit afatgjaté material duke filluar nga dita ¢ puré e muajit q& pason muajin ¢
blerjes. Aktivel ¢ marra me qira amortizohen duke marre Pr bazé periudhén mé @ shhuner midis
peniudhés s& girase dhie joes s¢ dobishme ¢ aktivit

Skenimet shpreguase Hga gt 8 deri e fagen 13 june Piese perberese ¢ hetyre pasgurave finang e
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Jeteyjatésia e slerdsuar pér vitin 2018 dhe 2017 ¢shié si mé poshé:

Kategoria ¢ aktiveve Metodae Amortizimit Nerma ¢ Amontizimit
Mobilje pér zyren Viera e mbetur 209%
Pajisjec informative  Vlera ¢ mbetur 25%
T¢ Tjera Vlera e mbetur 20%
i Cregiistumi

Nje et i aktiveve afugjata materiale sregiistrohet kur ai nxireet jashie pérdorimit apo atzhers kur nuk priten
i péniinme ckonomike & ardhshime nga pérdorimi apo nxjerrja ¢ i jashté pérdorimit. Fitimet dhe
humbicr né rastin ¢ nxjerrjes jashté perdorinit 16 aktiveve afatgjata materiale. pércaktohen sipas shumes s¢
ivre 18 mbetur dhe merren parasysh né nxjerrien ¢ rezultatit operativ 1@ vitit,

I¢ ardhuorat

T& ardliurat njihen atéhers kur 8shté ¢ mundshme Q¢ njesia ckonomike do 1@ ket# perfitime ekonomike ne
% adhmen dhe ke perfitime mund 18 maten me besueshmén. Té ardhurat maten me slerdn e drejié 3
arkéar ose i€ arkdlueshme Q¢ merr parasysh shumén ¢ glarédo zbritje treptare, zbrityn pdr shiverje @
menjchersime dhe zbritjet ¢ béra pér sasi (véllim) 6 blere.

Té ardhurat e tiera 1@ shinwzimin

I¢ ardhurat e tjera 1@ shitvtezimit paraqesin @ ardhurat Q€ periitohen jo rregullisht giaté rricdhés nonnale
W oveprimtarisé ekonomike duke parfshire, fitimhumbjet nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale dhe
Jomutteriaie. fitim humbjer nga rivlerdsimet ¢ aktiveve afatgjate 1@ investuara dhe fiimbumbjet g2 vijne
nga ndryshimi @ Xursic 13 kémbimit pénee diferencave 8 kémbimit Q¢ lidhen mue veprimtenté financiare

dhe insestuese

Qiratd

‘:)lr.itﬂan;iet klasifikohen si financiare ose operative gé n@ fillimin ¢ giras®. Qiraté financiare njihen si
akiinve dhe detyrime financizre né shhallén mé ¢ ulét 1@ vleres s¢ drejté 1@ aktivit dhe vieeés aktuale 1@
minimumit € pagesave ¢ girasé né daén ¢ blerjes. Kostol financiare regjistrohen né pasqyvren ¢ 1@
ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e girasé me normat ¢ zbatueshme 13 interesit mbi balancen ¢
mbetur & detyrimeve

[& ardhurat dhe shpenzimet financiare

I¢ ardhurat financiare pérfshijng (& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga Kursi i kémbimiy
q¢ nithen n¢ pasqyrén ¢ 1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interest njihen mbi bazén ¢ 1@
drejtave e konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpensmet financiare pérfshijng shpenzime interesi mbi huamanjet dhe humbjet nga kurse i kémbinuit,
ndryshimet ne vierén e drejié 1€ aktiveve financiare 1€ mbajura me vlerd 1@ drej@ népérmjet llogansé
titim humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot ¢ huamarrjes nyihen n@ pasqyrén ¢

1¢ ardhurave dhe shpenzimeve me metodn ¢ interesit efekiiv
Fatimi mbs fitimin

w b derene fagen I3 fave prose terherene o denyre pasgear 2 fieancin
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Fatim fitimi i vitit perbehet nga tatimi akwal éhe ttim Simi i shiyee. Tatim Gtimi njihet né pasqyren ¢ 1€
ardhurave dhe shpenzimeve péevey rasteve kur lidhet me zéra q¢ njihen direkt né kapital, rast n¢ @ cilin
cdhz tatini njthet né kapital,

Patimi aktual Eheé tatimi i priter per Cu paguar mbi fitimin ¢ tatueshem 1@ vitit, duke aplikuar normat
tatimore n¢ fugi né datén ¢ bilancil, si dhe cfarédolloj rregullimi kontabel 1€ tatimit pér Cu paguar né lidhje
me vitet ¢ méparshme, Norma ¢ tatimit mbi fitimin par vitin 2018 eshte 139 (2017: 15%)

Fating fitime & shiyié parfagéson dilerencen ¢ @atimit mbi fitimit 18 pagueshém (apo & rikuperueshém) né
periudiat e ardhslume, i cili pérllogaritet per 1€ evideatuar diferencat ¢ pérkohshme qé Krijohen per shkak té
aphfimit 1@ prrimeve komabél 1€ ndryshme nga ato tatimore. Tatimi i shiyré njihet sipas metodes sé
Jetyrimeve 18 bilancit, duke aplikuar normén tatimore né tuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve per qellime (8 rapontimit financiar dhe vierave kétsre aktiveve dhe detyrimeve pér gsllime
tamone

Giendier ¢ shiyra tatimore maten me normat tatimore né fugt ose ge hoasiderohen ne fugi né fund @
periudhis s€ raporiimil, (¢ cilat pritet ¢ zbatohen pér periudhén hur diferencet ¢ perkohshme do e
anulloben ose humbja wtimore ¢ mbanter do 1@ shinytézohet

Abtivet mtimore & shtyra pér diferencat ¢ pétkohshme té zbritshme regjistrohen deri n@ até mase gé éshté e
mundshme q@ fiimi 1 ateeshém né 1@ ardhmen & mund 16 pirdoret pér zbriet né fjalé.

Fandet pZr pensione
Shogeda paguan Kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shendetésore 18 detyrueshme, gé sigurojné
périitinier pér pensione 1€ puncnjésve né pérputhie me legjislacionin shyipier. Autoritetet Fiskale jang

pé
pergiegiess per percaktimin ¢ kufirit minimal ligior 1& vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatds

sipas nje plan: kentributesh pensioni 18 pércaktuar
I je p P P

Transaksionzt me paléte lidhura
Palit ¢ lidhura pereaktohen kur njé pale kontrallohet nga pala tjewr, ose ka ndikim 1¢ réndesishim na
vendimet ¢ biznesit apo vendimet financiare @ palés eter. Pér gellime 1€ paraqitjes s¢ pasqyrave
financiure. drejtimi i shog@risé dhe manashimi konsiderohen si palé ¢ lidhura

Provizionet

Ni¢ provizion njihet nése. si rezultat i njé ngjageje @ shkuar, Shogéria ka nie detyrim ligior upo
Konstruktiv, 1 cili mund (¢ vlerésohet ne menyré 1€ besueshme dhe do 18 kérkojé nd & ardhmen Nukse
dalese parash pér shlyerjen e tij. Provizionet péreaktohen duke skonuar Nukset ¢ pritshme 1@ ardhshme 1¢
paras? me nje normné shontimi para tatimit q¢ pasqyron vlerdsimet aktuale (& tregut pér vierén ng kohe @
parast dhe pir risget q¢ lidhen me detyrimin né fjalé. Provizionet rishikohen né ¢do daté raportimi dhe
nese nuk ka mé gjasa pér daljen ¢ ndonjé luksi parash pér shiverjen e detyrimit. provizionet rimerren
Aktiver dhe detyrimet ¢ kushtézuara ‘

Detvrimet ¢ kushtézuara nuk wjihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten ¢ shénime & pasqyrave
financiare per sa hoh¢ & munddsia par ni¢ dalje & burinmeve qé perfshijng pérfitime ekonomike eshig ¢
fargét Njé aktiv i Kushi@zuar nuk paragitel né pasqyrat financiare por paragitet né shénine pér sa kohe
ekziston mundésia @ harjes s¢ pérfitimeve ekonomike. Shuma ¢ humbjeve 1 Rushtézuara njihet si

+ Seeeunet shpzeguese nga faga 6 deri e fagen 13 jamt prese perborese e Aetvre pasgn rave finantare
WieK 5 o s | ¥




TIPOGRAFIAN USHTARAKETSH A PASQYRAT FINANCIARFE

2018

provizion, nés¢ €shie ¢ mundshme q& ngiarjet ¢ ardhshme © konfirmojne Q¢ nj¢ detyring ka hindur ne daten

¢ posicionit financizr ¢he mund 1@ béhet nié vleresim i arsyeshén i shumis s& humbjes.

Bilanei kontabel, aktivet
1. Aktive monetare
Gjendja e akiiveve monetare ne date 31.12 2018 eshte ne shumen 0 leke si me poshte:
Nr Likujditcte Viti 2018
1 Depozita ne banke
Tutali

Viti 2017
101,681
_ 10L681

Diferencat ¢ kenvertimit jane kompesuar te te ardhurat dhe shpenzimet dhe jone marre ne pasqyren el

l ardhurave dhe shpensimeve,

2. Tedrejta te arketueshme

e kete post paragiten te drejta te arketueshme me 3112 2018 ne shumen 79,686 lebe. si me poshte:

Ne o Kerhesa per arketim Viti 2018
Kiiente per shitie ¢ sherhime -

Te Lera .
se ndaj Xheni Keypit 79.650
Tatali 719686

s 1D

2.1 Kliente par shitje e sherbime

Viti 2017
1.919,517
320374

— 2140801

Jare sistemivar Klientet pashprese arketimi sipas vendimit te asamblese se aksionarit nr,78. date 23 0572018

r—

Nr | Emertini 1 Kiati e Shamors | Sosors
! Reparts 160 1997 49.307 49.307
BE Reparti 5011 B "0 156,862 156.862
3 Kapltencria ¢ ponteve 1993 260,060 260,060
1 Departamenti | veteraneve 1996-1997 44,803 44,803
b Akademia ¢ Mbrajijes 1997 39,375 39,375
6 Dega ehonomike ' 1996-1999 431,055 431055
7 Fabrika ¢ porcelanit 1994 72,600 72,600
S Kombinatit Policanit 1994 100,000 100,000
9 ARS - 65.400 68,400
10| Europa 48,533 48333
11 Reparti 7010 1999 18,000 18,000
12 | Reparti 6006 2000 7,566 7,366
13| Ministria ¢ Drejtesise 2000 40,000 s 40,000
14 | Bashkiz Tirane 2001 29,500 26,500
15 | SHIU 2001 25,650 25,650
16 | Libri Shiollor 2001 - -
17 | Reparti 8830 2001 13.000 13,000
18 | Kavendi | Shaiperise 2002 6,430 6,430

Shensmet sipye guese nga fagra 6 deri ne fagen 13 jane piose perbercse 2 henvre pasginn's finaviae
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I 19 Reparti 2020 Dures 2002 24,000 24,000
2 Reparti 4450
2 [ vevp
Repanti 6613 Durres 2005 111,223 111,228
Shtypshkronja llar 2001 32,004 52,004
| Kryeministria 1997 68.841 63,841
EDS 2011 47,880 47880
| Kneministria 2013 80.001 80.001
Provizionuar sipas vendimi 1 asanblese se
) 2ksionzarit nr. 78, date 23052018 (1L,219.517) -
(__ [Shuma =] t.9l'?.5l7J
2.2 Tevjera
Jane sistemuar debitoret pashprese arketimi sipas sipas vendinit te asamblese se aksionarit 078, date 23,03/2018

-_—

i * - * *
T 3 iy Viera ne s . ; A
Nreend | Emri mbiemri 3”'2!,20”1 Vierane 31/12201 7
| -
1 Bedri Qose 3.620 3,620
2 Hafize Maznisy 29,381 20,381
=
| 3 Arben Shehu 252 252
r 1 Jolanda Mebimcti 13,063 15,065
| s chﬁa Malaj 6,717 6,717
"_1 5 Myzejen Gruja f 805 | 3 §03
| 7 Enkeleda Demaj 610 610
b e — 0]
oy Lavdiz Xhathollari 186 186
I [ g ——————
L 9 Media Soft Albaniz 59,125 59,125
— |
10 Simban SHA - 63,732 63,732
Atlantik 3 14,681 14,651
12 [Ken 24,900 24,900
- _ 4900
Provizionuar sipas vendumit te asamblese se aksionarit
nr.78, date 23/05/2018 (221.374)
[ Shuma . 221,374

2 3 Kerhese ndaj Xheni Krapit
Ne Kete paragite: shums e terheqieve nga llogarite bankare me

3. Inventaret
Paragitet giendja e inventarit 1¢ shogerise me 31.12.201
Nr
i

8
Gjendje inventari

Lende ¢ pare e materiale

Torali

Shemimet shpscguese ng, 30 b dereng fagen 15 jan,

teper se detyrimi per pagat e Xhei Krypit.
.

ne shumen 2,375 950 Jeke

Viti 2018 Viti 2017
2375950 2373950
—2.373950 2378950

CPIse perberese ¢ ketvee pasgyrave firtanc i,
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 Vleresio i malltave ne momentin ¢ blezjes eshte bere me koston ¢ hyrjes vepimet ¢ daljes ¢ te
giendieve te inventarit jane bere me kosto mesatare ¢ cila nuk ka ndryshuar ne vite.
% Te gjitha transaksionet e krvera si blerje, shitje, kalim ne logarite e shpenzimeve vietore | perkasin
ushirimit kontabel 1 vitit 2018,

4. Aktive afatgjata
Giendja e altiveve paraqitet me vleren kontabel te mbetur me 31 1 22018, ne shumen 21,684,709 [eke:

Nt Emertimi Viti 2018 Viti 2017
1 Toke 8,857,600 8.837.600
2 Niertesa 12.368.539 13,230,062
3 Makineri e pajisje 170,675 227.566
1 Pajisje zvrash 67,775 90,368
3 Pajisie informatike 20,100 26,800

Shuma - 21684709 22132396

51 politike komabel per kontabilizimin dhe shpjegimin ¢ AANM-ve, shoqeria ka sgjedhur modelin e kostos
(SKRK-5) Vieresimi fillestar ne momentin ¢ hyrjes eshie bere me kosto dhe ne daten ¢ mbylljes se bilancit
paiagiten me Koston e yre minus shwleresimin ¢ akumuluar dhe ndonje humbje npa renia ¢ vieres.
Drejtimi nuk ka logaritur renic tc vieres per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2018 dhe 31 Dhjetor 2017,
Bilanei kontabel, pasivet

5. Detyrimet Afatshkurtra

Ne ket post paragitet giendja ¢ detyrimeve afatshkurira me 31.12.2018 ne shumen 25,891,996 leke, si me
poshte :

Nr o Detyrimet afatshkurtia Viti 2018 Viti 2017
I Deyyrime per fumitore 1,840,154 1,840,134
2 I¢ pagueshme ndaj punonjésve 1.030.629 432,080
3 Tepagueshme per detyrimet tatimore 1,165,942 5.890.712
4 1€ pagueshme pér bashkine 1,283,377 -
3 Tepageeshme ndaj te teteve me Verdim Gjykate 11,591,957 11,591,957
6 Tepagueshme ndaj MFLE - 13,552,828
T Te pagueshme ndaj Keshillit Mbikqyres 2,976,587 2,121,893
& Denyrime ndaj institucioneve financiare 2,850 -

Totali Ldetyrimeve —25,801,996 — 35,520,620

5.1 Te pagueshme ndaj fumitoreve i

Gjendja e tyre ne 31.12.2018 eshie 1,840,154 leke. kryesisht jane furnitore 1¢ huitj. Vierat e tyre ne monedha

te huzja jane konvertuar me Kursin ¢ dates 31.12.2018 e Bankes se Shaipetise dhe diferencat jane
komabilizuar ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve,

Lista e tyre ¢ detajuar paragitet si me poshte:

_Nr | Emertimi I klientit - _T‘_ Gjendja ac 3[_.'12!10[{!
! | Shogeria " Algrafika’ shpk | ) B 2 IR
_ .= | Shogeria™d-EColor"shpk = . e 3904098

3 | AAP Fatbardna Sherepi S S 711
4 [HiljeeRep S (1)
L5 MimomFishtg T - 108,000
{6  Oshee . = e e TG
I Shuma IR, ~ 1840154 |

s

Rl S g fogra 6 dorrne fagen 15 June prese porkerese ¢ hketire pasgynove fianciars
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32 le pagueshme nda) punonjesve
sshte cilshire giendja ¢ pagave te palifuduara me 31.12 2018 ne shumen 1.030.629 Jeke.

_ Gjendja nr.-.ll,'l!f"..ﬂlﬁﬁﬁ

ti mbiemri

T isooso

i 422,400 |

o 458,149 |

il

i 1,030,629 |

5.3 Detytime atimore
Jane pasqyruar detyrimer o shogerise ndaj shtetit me 31,12 2018, ne shmen? 163,042 loke. si me poshite:

— — =
I | ra—_—

| | T Totali pér

Giebaté * Gjobate | Interesii | Interes Llojine |

__ Regiistruara P.ng;lslmara'l Regjistruar | Paregiistruar

. Tatimi mbi i

|

¢ Shuwar 031 23006 6800 SIS | 28306 |

atimi mbi | [ ﬂ b
o —— e | Mepoe) , 6819 | T
1500, Tatim i Mbajtur | I [ f
neBurm | 702,089 f 160,000 143,341 | -1 719951 | i
1900, Kontributet ¢ | ‘ | q
Sigurimeve Shogdrore i i 1
dhe Shendetgeore 220062 545578 8390 | b 3830005 |
2200, Tatim mby t¢ ! i E
Ardhurat nga
Pundsimi 6,604 138100 35,043 78,730 | 204008 | 1,182,505 |

e L T —— '*—_"——*——_‘—‘—;— e g
TOTAL . hOB6.60S | 908268 PIOTY | 143987 | 693951 | 7105092

5.4 Detyrime ndaj Bashkisc Tirane
Jane pasqyruar detyrimer e shogetise ndaj bashkise me 31.12.2018, ne shumien 1,283,877 leke

5.5 T¢ pagueshme ndaj te treteve me Vendim Gjykate
Ne kete ze eshte perfshire detyrimi ndaj te treteve me 3L12.2018, te cilet hane fitaar procesin givqesor ne
shumen 11,391,937 Jeke, !_q‘ detajuar si me D.J)Shlfl

—
| Nr Viera ne Sistemime | Shtesat | Likviduar Gjendja ne
|_rend | Emri mbicmri l Pershhrimi I AVIOI6 | per 2016 2017 ne 2017 322017
= A e L

P50
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i | i |
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Hosew 170090 | | o ‘
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5.6 1e pagueshme ndaj MIE
Detyrimi ndaj Ministrise s¢ Fian
duke rimar detyrimet ne
SIpas vendimit te asamph

shumen 13,552,828 (e cila
ese se aksionarit ne.78, date

5.7 Te pagueshme ndaj Keshillit Mbikqyres
Ne kele ze eshe perfshire detariny ndaj Ke

ne poshie:

-
|

———— ———

e
|

acave dhe Ekonomise me 31122
pertiageson detstimin e 30%) ¢ e
23032018

shillit Mbikgyres me 311220}

= f
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018 eshte O Ieke, eshte sistemuar rezulati
ardhurave nga qeraja).

8. ne shumen 2.976.587 leke si

j

M| I Giendjane | Shtesatper  Likuidimet ne c;jendjane_J
rend | Emi mbiemri | Pershkrimi | 3u/12/2007 | 18 2018 | 331202018 |
R | L6 |
I Gentiana Bevtash Keshili Mbikayres | 414,90 N LY S
b3 Bediwad xesnimbhayres | 619713 | 323,435 |
§4 | KndiBashani Keshillntbhoyres | a1g110 | 5628, -] 633,733 |
[ 5 famithohs Keshill Mbhayres | 389084 [ aise28] ol 604812
i€ | ZecelShalari (HetiliMbboyres | 3tgoee | — Sl 319986 |
1 T _ —— =
. S I ¥ 77¥ 1 750692 | ; 2,976,587

38 Detviin
Ne Rete ze pars

ne ndaj instiwcioneve fisanciare

6 Provizione
e Kete post paragiten previzione me 31.12.2
me Llientet pas shprese arketimi SIS vern

Nr o Emertimi
i Provizione

Shuma

7 Provizione

Ne hete post paragiten provizione me 31122018 ne shumen 0 leke, Jane

qutet gjendja kreditore ¢ Hogarive bankere ne

018, ne shumen 0 Jeke. Jane sis
fimit te asamblese se

3LI2.2018 ne viere 2,850 leke

WeMusr provizionet ¢ Krijuara

aksionarit nr.78, date 2303 2018.

Viti 2018 Viti 2017
- 109,919
——t 102,949

Sistenuar provizionet e krjuara

me Klivntet pas shprese arketini SIpas vendimit te asamblese se aksionari; ne.78, date 23052018
N Emertimi Viti 2018 Viti 2017
I Provizione 13,000
Shuma —_—— - 15,000
8§  Kapitali
Girupi | kapitaleve te veta jane shiusr me ftimin o vititne shumen 6,832,006 leke. Total § Kapitaleve e veta
te shogerise me 31122018 eshie (1.751.651) Joke
Kapitahi | Rezerna Rezervy Fitimi humbja Fitimi’ humibjy
N Emertim nenshhruae  statutore hggore te mbartura e it Tousn
2 AL NS oy [N b 1o a0 | 28 7SI (S5 sy
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I Shtesarpor 2018 . = . (4732700 6852604 2G99 50
T Pabsinea Fer 2018 - - - 4,752 701 173270

Gjendj me 31.12.2018 -66.857,000 1438127 — 14.269,1

M —RLIGIN _ 6ssn006 ) sepe
"asqyea ¢ Te Ardhurave Dhe Shpenzimeve

9 Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ne kete post jane rregjistruar shitiet dhe sherbimet o realizuara per vitin 2018, si dhe te ardhurat ¢ rimarra

sipas vendimit te asamblese ne. 78 date 23.03.2018, ne shumen 13,688,128 leke.

Nio Pershkrimi Viti 2018 Viti 2017
1 Teardliura nga aktiviter 2.135.300 2.135,300
5 1€ ardhura (@ tjera Nza rimatje detyrimesh sipas vendimit te

axamblese 13,552,828
Shuma -~ 15,688,128 2135300

10 Lende e pare dhe materinlet te konsumueshme
Ne kete past jane perfshire Konsumi i materialeve dhe i mallrave. si dhe personeli jashte ndenmarries, te
Pasqniara anzjitikisht me poshte ne shumen 887 880 icke:

Nro Emertimi Viti 2018 Viti 2017
i Blezje mallra ¢ materiale - 86,770
Shuma [ - 86,779

Nr o Tetjera shpenzime
i Personel 1 jashtem 887,880 933,170
Shuma 11 487.880 933,170
Totali — 887,880 —1,039.949

1T Kostot ¢ punes
Shpenzimet per personelin paragiten ne shumen 1,610,460 leke s me poshte.

Nr o Kosto ¢ Puncs Viti 2018 Viti 2017
I Shpenzime per paga 1.380.000 1,707 400
2 Sigurime shogerore dhe shendetesore 230,460 269,705

Shuma —1.610.460 — 1977105

12 Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Amontizimi vietor i akiiveve afa giata materiale eshie llogariwur ne shumen 747,687 leke.
Nr Emertimi Viti 2018 Viti 2017
I Amortizimi | aseteve 747,687 775,803

Shuma — 747,687 —— 775,503

13 Shpenzime te tjera shfrytezimi
Jane perfshire shpenzime ne shumen 1.275.737 leke. te detajuara si me poshte:

Nr Lmertimi Viti 2018 Viti 2017
| Punonjes me hoptrate . LO11.294
2 30%: L yerase detyrim nda) ministrise - 393330
3 Sherhime bankare 19,887 28,690
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} letyera F1.oh
5 Shpenzime viti 2016
O Laksa bashkie 2018 234,130
? Faksa bashhie 2013-2017 Lu0), 719
Shuma 1275237 1,468,224

H Shpenzime financiare
Jane Paregitur shpenzime per shumen 2,712 438 leke per vitin 2018, sl me poshie
Nr - Emertimi Viti 2018 Viu 201°

| Te ardhura e tiera 3 581940

I Sistemine it 20106 . (776,987

I Shpenzime Per interysg (1,313) (768.000)

4 Krijim prou iZioni per Areditorer dhe debitoret ¢ pe shprese (2.015.912)

3 Gjoba ¢ penaliters (693173 {1.663 033
Shuma —A2.712,438) — (1,620,922)

I3 l.lup,ari!jn e tatimit te fitimi g
Fitimi i shogerise per iy 2018 eshie 6,852,006 Jeke, si me poshte

N EMERT IviI VITI 2018 VITI 2017
i e ardhurs: 14,086.228 2,135,300
2 Shpenzime (7,234,222 (6.888.604)
3 Rerultati i ushirimiy e 6.852.006 (4.752,704;
* Shpenzime te Panjohura 3.712,834 ]
] Rimarrje humhije fiskale 2006-2017 (10.564.8403) -
O Reaultati tatimor -~ (®) _— -
T Tatim fitimg . &
8 Fitimi neto - (.832.006 —— (4,752,704

16 Angazhime ghe pasiguri
Ceshtje givqusore
Giald aktviteriy 2 s3j te zakonshzg, Shogeria mund ¢ périshihet ng pretendime APDANCPHIME te ndry sl ligjore ngy

Paleé & trera,

17 Ngjarje pas datis o Bitancit
Shogeria “lipoprafia Ushtarake™ shy eshie fie proges perthithje nga shogeria “Shtypshkronia ¢ | etrave me
Vlere™ sha sipas Vendinit te Asamblese se Pergiithshme e Aksionereve nr | date 04.01 261§

Administrator j shogerise
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